stipulatione subnixa. Actum Reganesburg Civitate.

Signum Hartuuigi Epi, qui hanc Commutationem fieri et affirmare rogavit.

Et isti sunt testes per aures tracti, qui viderunt et audierunt, quando ista Commutatio fuit

coram domino Hludouuico gloriosissimo rege proposita, hoc est Enginolf venator,

Engilscalch, Uzzant, Bernhart, Patager, Engildeo, Rumolt, Batto, Odalrih, Engilbold,

Isanperht, Gamanolf, Uuaning, Eccho, David, Rihmar, Uuicbold.

Num. XLI. 849. 19. Julii:

Erchanfridus Epus Ratisbon. qua possessor Coenobii Monseensis cum Liuphramo

Archiepo Salisburg. de piscatione et venatione in lacu Apernsee transigit.

Hochwartus apud Oefelium I. 172. Hund I. 164. Edit. Rat. Confer. annus 843.supra ad

Num. 36.

Breve Commemoratorium de conventione piscationis et venationis ad Apiriniseo, quae

fuit facta inter Liuphramum Juvavensis Ecclesiae venerabilem Archiepum, et

Erchanfridum Ratesponae Civitatis Epum. Coadunaverant se ambo juxta unius hominis

condictionem, cui nomen est Heripald, ut sicut ille veracissime proferret, ita utrique

consentire deberent. Qui interrogatus, se ab antiquis, temporibus recordari respondit,

quod de Juvaviensi sede per totius
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anni circulum in ipso stipra nominato lacu una navis fieri deberet ad piscationem, alia de

castello sursum, tertia de Manninseo excepto autumnali tempore, quando patuli pisces,

quos vulgo Lahsos vocant, coire debent, tunc solummodo in illo angulari loco, ubi

Iscola fluvius foris emanat, duae naves ad piscationem illam fieri debeant, scilicet de

Salzpurc et de Maninseo. Simili modo in vernali tempore, quando Albuli pisces coeunt,

fieri debet. Sed nunc Erchanfredus Epus licentiam dedit, ut tertia navis ibidem ad illam

piscationem fieret.

De venatione vero ita se coadunaverunt, ut utrisque liceret in ista parte commovere, et

sic in antea caceando prosequi: similiter de altera parte liceret fieri ea ratione, ut

primitus ad notitiam pervenisset; Ex utrisque partibus et tunc communi manu praefatum

opus expleatur. Isti fuerunt praesentes testes: Nortperht Comes, Arfrid vassus dom.

Folchrad, Pazrih, Unolz, Gereat, Ratpot, Wihgoz, Reginhart, Herupreht, Tetili,

Heripold, Jacob, Fritilo, Gerpold, Ummili, Gundheri, Wasigrirn, Rato, Meginprecht,

Adalger, llpunc, item Arfrid, Wizirih, Etti, Ruotpreht, isti Clerici: Sigeheri, Erchanhoh,

Perachtram, Gisalhart, Ratkoz, Naudrat et alii multi nobiles viri atque clerici. Actum ad

Maninseo anno 849, Indict XII. sub die consule 14 Kal. Augusti.